Общественный совет в сфере закупок при администрации
Черновского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области
_________________________________________________________________
Протокол № 2
заседания Общественного совета в сфере закупок при администрации Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

01.04.2016 года     12.00 (время местное)
[bookmark: _GoBack]с.Черновка, ул.Полевая, 24 , каб.главы

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Алифанова Ирина Дмитриевна
	-председатель Общественного совета в сфере закупок; депутат Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (пятого созыва)

	Стаценко Лидия Григорьевна

	- заместитель председателя Общественного совета в сфере закупок; председатель Совета депутатов Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (пятого созыва)

	Афанасьева Наталья Николаевна
	-секретарь Общественного совета в сфере закупок; председатель инспекции по делам несовершеннолетних Черновского сельсовета Кочковского района НСО

	Килипенко Александр Васильевич
	-член Общественного совета в сфере закупок; директор МКУК «Черновское СКО «Колос»

Представители администрации Кочковского района Новосибирской области:

	Минько Виктор Анатольевич
	- Глава Черновского сельсовета

	Бобровникова Ольга Степановна
	- специалист администрации Черновского сельсовета

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Йовенко Любовь Демидовна
	 -член Общественного совета в сфере закупок; председатель Первичной организации ветеранов-пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов Черновского сельсовета Кочковского района НСО

Повестка заседания:

	Докладчик

	Вопрос № 1.

	Рассмотрение проекта постановления администрации Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области  «О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями»
	Алифанова И.Д.

Проголосовали за повестку заседания единогласно.

1. Рассмотрение проекта постановления администрации Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области «О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями»
 (Алифанова И.д. – председатель Общественного совета в сфере закупок)

ВЫСТУПИЛА: Алифанова И.Д., которая обратила внимание на значение показателей в отношении мебели. В настоящее время основные материалы мебели – ДСП, ДВП и другие аналогичные материалы. Кроме того, стоимость мебели из натуральных пород древесины дороже. Предложила для всех категорий работников, за исключением выборных должностных лиц, рекомендовать установить требования к материалу мебели для административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п. - различные виды плит и плитных материалов.

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать доработать приложение №2 к проекту постановления администрации Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области «О правилах определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым органами местного самоуправления Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями» в отношении применяемых для изготовления мебели материалов.

	Председатель Общественного совета в сфере закупок

___________________

Алифанова Ирина Дмитриевна

	Заместитель председателя  Общественного совета в сфере закупок

____________________
	Стаценко Лидия Григорьевна

	Секретарь Общественного совета в сфере закупок:

____________________
	Афанасьева Наталья Николаевна

	Член Общественного совета в сфере закупок:

____________________
	Килипенко Александр Васильевич